
 

 

 

 Ente 

COMUNE DI 
COSTA SERINA 
Provincia di Bergamo 
Codice ente 10087 

Sigla 

 

G.C. 

Numero 

 
76 

Data 

 
06.11.2013 

 

OGGETTO:  

CONCESSIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO 
ALL'ASSOCIAZIONE ''GRUPPO AMICI  DELLA  
MONTAGNA'' DI COSTA SERINA PER MANTENIMENTO E 
CURA DEL TERRITORIO COMUNALE         

 
 
 
 

                 COPIA 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
L’anno duemilatredici addì sei del mese di novembre alle ore 19.00, nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Enti Locali e dello 
Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.  
 
All'appello risultano: 
 
                                                                          

1. Cortinovis Paolo SINDACO Presente 
2. Persico Matteo ASSESSORE Assente 
3. Cortinovis Valter ASSESSORE Assente 
4. Brozzoni Nadia ASSESSORE Presente 
5. Barni Angela ASSESSORE Presente 

 
  
 Totale presenti:   3 
 Totale assenti:       2 
 
 
        
       
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. D'Acunzo Tommaso il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cortinovis Paolo assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
    



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la richiesta dell’Associazione “Gruppo amici della montagna” volta all’ottenimento di un 
contributo per il proseguo dell’impegno nella cura e nel mantenimento dei sentieri e delle strade del 
territorio comunale, oltre che dei sentieri che dal Santuario della Forcella raggiungono la vetta del 
Monte Suchello; 
 
Considerato che l’azione svolta dall’Associazione risulta essere un aiuto prezioso per 
l’Amministrazione oltre che un esempio per i cittadini; 
 
Richiamata la proposta n. 98 dello scorso 2 ottobre; 
 
Preso atto, secondo quanto previsto dalla normativa vigente, della documentazione presentata 
dall’Associazione necessaria per le istanze di concessione di contributo economico;  
 
Dato atto che la spesa è strumentale alla realizzazione dei fini istituzionali dell’Ente e garantisce la 
realizzazione di un intervento di interesse della collettività che , organizzato con la collaborazione 
di associazioni, garantisce un’economicità della spesa e ritenuto pertanto non rientri nell’ambito di 
applicazione del divieto di effettuare spese per sponsorizzazioni introdotto con L.122/2010; 
 
Evidenziato inoltre che dal rendiconto presentato dall’associazione, il presente contributo prende in 
considerazione elusivamente le spese sostenute per le attività di pulizia e manutenzione dei sentieri; 
 
Dato atto che la somma da destinare a tale scopo è pari ad € 400,00; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000 e il visto di regolarità contabile considerato che il presente 
provvedimento comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio competente ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000;. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA  
 
1) di concedere all’Associazione “Gruppo Amici della Montagna” un contributo di  € 400,00 a 
sostegno dell’azione di cura del territorio tramite la pulizia e la manutenzione in particolare dei 
sentieri e delle strade comunali; 
 
2) di demandare al Responsabile del Servizio competente l’impegno e la liquidazione della suddetta 
somma. 
 
 
 
 

 
 
 

76 06.11.2013    



 

 

 
Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 06.11.2013 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI CO PERTURA 
FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E 151, COMMA  4, DEL D. LGS 267/2000  
La sottoscritta Magoni Erica, nella sua qualità di responsabile del servizio di ragioneria, considerato 
che l’atto deliberativo comporterà diminuzione di entrata o impegno di spesa esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta la regolare copertura finanziaria inerente la 
proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 
Costa Serina, 06.11.2013 
 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to Rag. Magoni Erica 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AI SENSI 
DELL’ART. 147 BIS D. LGS 267/2000 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio interessato, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto attestandone la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
Costa Serina, 06.11.2013 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.toDott. D’Acunzo Tommaso  
 
 
 
 
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 97 DEL D.LGS. N. 26 7/2000 
Il sottoscritto Dott. D'Acunzo Tommaso, Segretario Comunale, vista la proposta di deliberazione in 
oggetto ed esperita l’istruttoria di competenza attesta la conformità giuridico amministrativa del 
presente atto ai sensi dell’art. 97 del d.lgs. n. 267/2000. 
Costa Serina, 06.11.2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. D'Acunzo Tommaso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
76 06.11.2013    



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CO MUNALE 
 F.to Barni Angela F.to Cortinovis Paolo F.to Dott. D'Acunzo Tommaso 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
• Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs n. 

267/2000, è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno 14.11.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
• Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 14.11.2013, giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Addì, 14.11.2013   
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. D'Acunzo Tommaso 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
� Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di 

legge all’Albo Pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in data  24.11.2013. 

� Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in data ………….. 

 
 
Addì, 24.11.2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. D'Acunzo Tommaso 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
Addi', 14.11.2013 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. D'Acunzo Tommaso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
76 06.11.2013    


